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مرگ رهبر ارشد طالبان پاکستان
روزنامه اکســپرس تریبیون پاکســتان به نقل از منابع افغان گزارش داد که 
یک خودرو حامل فرماندهان ارشــد طالبان پاکســتان که عمرخالد خوراسانی 
با نام مســتعار عبدالولی مهمند، مفتی حســن و حافظ دولت خان بر آن سوار 
بودند، در روســتای شرکی ولســوالی برمل پکتیکا هدف یک انفجار قرار گرفته 
است. این روزنامه افزود: همه سرنشینان این خودرو کشته شده اند.به گفته  منابع 
افغان، رهبران طالبان پاکســتانی برای مشــورت در حال سفر به ولسوالی برمل 
پکتیکا بودند که خــودرو آن ها با مین کنار جاده برخورد کرد. گفته می شــود 
که عمرخالدخوراســانی رییس جماعت الاحرار )JuA(، شــاخه تحریک طالبان 
پاکســتان بود که از ســوی ســازمان ملل و ایالات متحده به عنــوان یک گروه 

تروریستی شناخته شده است.
ســازمان ملل برای اطلاعاتی که منجر به دستگیری یا مرگ وی می شد، سه 

میلیون دلار جایزه تعیین کرده بود.
اکسپرس تریبون افزود: حافظ دولت نیز از منطقه قبایلی اوراکزی و از اعضای 

مهم این گروه و همچنان از معتمدین نزدیک خوراسانی به شمار می رفت.
این روزنامه نوشــت: مفتی حسن هم از لشــکر »ملاکند« و یکی از رهبران 
تحریک طالبان پاکســتان بود که با ابوبکر البغدادی، رهبر پیشین داعش بیعت 

کرده بود.
گفته می شود که دولت و حسن در زمان تأسیس شاخه خوراسان گروه داعش 
به این گروه پیوسته بودند، اما سپس به گروه تحریک طالبان پاکستان بازگردانده 
شدند. طالبان پاکستان هنوز کشته شدن فرماندهان ارشد خود را تأیید نکرده اند. 
طالبان افغانستان هم تاکنون در این زمینه موضعی نگرفته اند. این در حالی است 
که گفت وگوهای صلح میان طالبان پاکستان و افغانستان به میزبانی سراج الدین 

حقانی سرپرست وزارت داخله حکومت طالبان در کابل جریان دارد.

تروریسم

تکذیب احتمال تماس اردوغان با اسد
شــبکه تلویزیونی المیادین به نقل از منابع خود، خبر احتمال تماس بین 

روسای جمهور سوریه و ترکیه را درست ندانست.
شــبکه المیادین روز سه شــنبه به نقل از این منابع که آنها را »بلندپایه« 
توصیف کرد، بدون ذکر نام گفت: ســخن درباره احتمال تماس بین بشار اسد 
رئیس جمهوری ســوریه و رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه به هیچ 

وجه درست نیست.
پیش از این برخی رســانه های ترکیه نوشــته بودند که احتمالا روســای 

جمهوری ترکیه و سوریه تماسی تلفنی با هم داشته باشند.
به نوشــته پایگاه النشــره، یک روزنامه ترکیه نزدیک به دوایر دولتی این 
کشور به نقل از منابع خود نوشته بود: اردوغان و بشار اسد ممکن است تماسی 

تلفنی به پیشنهاد رئیس جمهور روسیه داشته باشند.
ایــن منابع گفته بودند: همانطور که می دانیــد اردوغان و پوتین اخیرا در 

سوچی دیدار و به تبادل نظر درباره سوریه پرداختند.
دولت سوریه تاکنون به این خبر واکنش نشان نداده است.

دمشــق حضور نیروهــای ترکیه در خاک این کشــور را نقض حاکمیت و 
اشغالگری می داند و خواستار خروج فوری این نیروها است.

پیش از این وزیر امورخارجه سوریه در گفت وگو با خبرگزاری »اسپوتنیک« 
روسیه، خاطرنشان کرد: عامل اصلی تشدید درگیری ها در ادلب ]شمال غرب 
سوریه[ اشغالگری ترکیه و حمایت آنکارا از گروه های تروریستی در آنجاست.

وی گفــت: ترکیه باید فورا نیروهایش را از ســوریه خــارج کرده و جامعه 
جهانی نیز از تلاش های دمشــق برای آزادســازی خاک سوریه در شمال این 

کشور حمایت کند.
رجــب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه بر اجرای حمله ای نظامی در 
شمال ســوریه با وجود مخالفت دولت سوریه اصرار می ورزد و هدف از آن را 

»مبارزه با تروریسم« می داند.
به نوشــته خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، »الکساندر لاورنتیف«، نماینده 
ویژه روسیه در امور ســوریه اخیرا در نشست روند آستانه، درباره تهدیدهای 
ترکیه برای انجام عملیات نظامی جدید در ســوریه، بار دیگر  مخالفت روسیه 
را با این اقدام تکرار کرد و از ترکیه خواست از راه های مسالمت آمیز موضوع 

را حل کند.
لاورنتیف اقدام های ترکیه در شمال سوریه را غیرمنطقی خواند و گفت که 

این اقدام ها شرایط را بی ثبات و تنش ها را در منطقه تشدید می کند.
ارتش ترکیه از ســال ۲٠١۶ بــه این طرف در ۲ عملیات ســپر فرات )۳ 
شــهریور ۹۵ تا ۹ فروردین ۹۶( و عملیات شــاخه زیتون )۳٠ دیماه ۹۶ تا ۴ 
فروردین ۹۷(، چهار هزار کیلومتر از خاک ســوریه از جمله عفرین و شهرهای 

الباب، اعزاز و جرابلس را تصرف کرد.
آنکارا در ۲۵ مهرماه ۹۸ نیز برای عقب راندن شــبه نظامیان کرد ســوریه 
موســوم به »نیروهای دمکراتیک ســوری« از مناطق مرزی الرقه والحســکه 
سوریه، عملیات نظامی موسوم به »چشمه صلح« را در شمال سوریه آغاز کرد 
که این عملیات یک هفته ای، پس از توافق آتش بس میان آنکارا و واشــنگتن 
متوقف شــد و ترکیه به شبه نظامیان کُرد سوریه ۵ روز مهلت داد که تا عمق 

۳۲ کیلومتری از مرز ترکیه عقب نشینی کنند.

سیل در سئول
براساس گزارش رسانه ها، بارندگی شدید و بی سابقه در سئول پایتخت کره 
جنوبــی، موجب آب گرفتگی خیابان های این شــهر و زیر آب رفتن خودروها 

و اتوبوس ها شد.
به گزارش نیوز آســیا، تصاویر و فیلم های منتشــر شــده در شــبکه های 

اجتماعی خیابان های آب گرفته سئول را نشان می دهند.
در تصاویر دیگر، حجم زیادی از آب درحال ورود به یک ایســتگاه مترو در 

زیر زمین است. 
برخــی از کاربران شــبکه های اجتماعی از قطعی بــرق در بخش هایی از 
پایتخت کره جنوبی خبر داده اند درحالی که رســانه های محلی اعلام کرده اند 

مناطق مرکزی این کشور روز دوشنبه شاهد ١۷٠ میلیمتر بارش باران بود. 
ســئول تا دوشنبه شب شاهد بیش از ۹٠ میلیمتر بارندگی بوده است. این 

شدیدترین بارندگی در این شهر در چند دهه گذشته محسوب می شود. 
اداره هواشناســی کره جنوبی پیش از این در مورد بارش شــدید باران در 
سراســر سئول، شــهر بندری اینچئون در غرب این کشور، بخش های شمالی 

استان گیونگگی و شمال استان گانگوون هشدار داده بود.
در همیــن حال خبرگــزاری »یونهاپ« اعلام کرد که بارش شــدید باران 
موجب جاری شــدن ســیل و خاموشــی در برخی از این مناطق شده است. 
مقامات برای احتیاط، ســاکنان مناطق کم ارتفاع را تخلیه کرده اند در حالی 
که فعالیت و حرکت قطارها در بخش هایی از خطوط مترو متوقف شده است.

اعتراف ژنرال پترائوس به تبعات تفاهم با طالبان
 ژنرال»دیوید پترائوس« فرمانده پیشــین نیروهای آمریکایی در افغانستان با 
بیان اینکه واشنگتن توان کنترل وضعیت این کشور و جلوگیری از سقوط دولت 
اشــرف غنی را داشــت، توافق دوحه را بدترین توافقنامه در تاریخ ایالات متحده 

دانست.
به گزارش روز سه شــنبه ایرنــا ، ژنرال »دیوید پترائوس« فرمانده پیشــین 
نیروهای آمریکایی در افغانستان در مقاله ای برای نشریه آتلانتیک نوشت آمریکا 
توان کنترل وضعیت افغانستان را داشت و می توانست از سقوط حکومت پیشین 

آن جلوگیری کند.
پترائوس با اشاره به امکانات و فناوری های نظامی ارتش ایالات متحده در این 
مطلب استدلال کرده است که واشنگتن با هزینه مالی و انسانی کم می توانست 

در نقش مشاور و حامی دولت افغانستان باقی بماند.
وی تــلاش برای کنترل اوضاع افغانســتان را گزینه نه چندان ایده آلی برای 
واشنگتن خوانده که مستلزم تعهد مداوم بود. اما آمریکا ترجیح داد که این کشور 

و مردمش را برای طالبان و دیگر جنگجویان رها کند.
پترائوس در این مقاله »اشتباهات کلان« و متعدد آمریکا را در افغانستان مورد 
بررســی قرار داده و یکی از مهمترین این خطاها را حمایت واشنگتن از اعطای 

قدرت بسیار زیاد به حکومت مرکزی در افغانستان می داند.
این شخصیت آمریکایی که مدتها سمت ریاست سازمان سیا را برعهده داشت، 
توافق دوحه را »بدترین موافقتنامه سیاسی« در تاریخ ایالات متحده توصیف کرد 
که به اعتقاد او، شرایط آن، از جمله رهایی پنج هزار زندانی طالبان از زندان های 

افغانستان را موجب سقوط حکومت این کشور ارزیابی کرده است.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

قدرت  ودایع:  علــی  بین الملل-  گروه 
حاکمه پنهان ایــالات متحده خود را به آب و 
آتش می زند تا مانع ریاســت جمهوری مجدد 
»دونالد ترامپ« شــود. »مرد دیوانه « که بنا به 
نیاز آمریکا به قدرت رسید اما همانند »ریچارد 
تمکین  واشــنگتن  به خواســت  نیکســون« 
نمی کنــد. براســاس کتاب جدیــدی درمورد 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا که بخش هایی 
از آن روز گذشــته منتشر شــد، دونالد ترامپ 
خطاب به رئیس ســتاد کارکنان کاخ ســفید 
گفته بود انتظــار دارد ژنرال های آمریکایی به 
اندازه ژنرال هــای آلمانی وفادار بــه هیتلر به 
رئیس جمهوری خــود وفــادار بمانند. همین 

جملات برای پلیس مخفی آمریکا کافی است 
کــه فارغ از همه ارکان حاکمیتی و به شــکل 

کاملا ناملمون وارد عمل شود. 
تا اینجای کار، مجموعه جلســات رسیدگی 
به اتهام طراحی کودتای ششــم ژانویه توانسته 
اقنــاع افکار عمومی را علیه خطر »تروریســم 
داخلی« عملیاتی کنــد. در این میان ، پلیس 
فدرال آمریکا FBI که از روز نخســت نگران 
اقدامــات رئیس جمهوری پیشــین آمریکا بود 
؛ همیشــه ترامپ را زیر ذره بین داشــته است. 
اختلافــات پلیس فدرال آنچنــان زیاد بود که 
»جیمز کومی« با مداخله شخص ترامپ از کار 
برکنار شــد. گویا حالا وقت انتقام FBI از مرد 

دیوانه فرا رسیده است.
به گــزارش ســی ان ان، پلیس فــدرال به 
اقامتــگاه مارئــه لاگو خود در فلوریدا شــبانه 
یورش برده اند. رئیس جمهوری ســابق آمریکا 
شــامگاه دوشــنبه به وقت محلی در رســانه 
اجتماعی خود موسوم به »تروث« با اعلام این 
خبر و تایید بازرســی از خانــه اش در فلوریدا 
گفت: این روزها، روزهای تاریکی برای کشــور 
ما اســت، زیرا خانه زیبای مارالاگوی من، در 
پالم بیچ فلوریدا، در حال حاضر تحت محاصره، 
یورش و اشغال گروه بزرگی از ماموران اف بی 

آی است.
وی تاکید کرده که مامــوران امنیتی ، گاو 

صندوق این ویلا را شکســته و همه اســناد و 
مدارک را باخود برده اند.

ترامپ گفت: این اقدام، حمله دموکرات های 
چپ افراطی  است که شدیداً نمی خواهند من 
برای انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲٠۲۴ 
نامزد شوم. رئیس جمهوری سابق آمریکا افزود 
که چنین حملاتی  فقط در کشورهای شکست 
خورده و جهان ســومی ممکن است رخ دهد و 
متأســفانه آمریکا اکنون به یکی از آن کشورها 
تبدیل شده و در سطحی بی سابقه فاسد شده 

است.
جرم انتقال اسناد طبقه بندی

رئیس جمهوری ســابق آمریــکا به دلیل 

یــورش پلیس به خانه اش اشــاره ای نکرد، اما 
شــبکه »ســی ان ان« گزارش داد که بازرسان 
به دنبال اسناد ریاســت جمهوری هستند که 
احتمــالا ترامپ به محل اقامتــش در فلوریدا 

منتقل کرده است.
همزمان »نیویورک تایمــز« به نقل از یک 
منبع آگاه گزارش داد که ترامپ جعبه هایی را 
که حاوی اســناد محرمانه بود به محل اقامت 

خود منتقل کرده است.
او افزود کــه او در بازگردانــدن ١۵ جعبه 
حاوی مواد درخواست شده توسط مقامات در 

آرشیو ملی به مدت چند ماه  تأخیر کرد.
روزنامه »واشنگتن پست« هم گزارش داده 
اســت که یورش به اقامتــگاه ترامپ با مجوز 
دادگاه و به دلیل سوء استفاده احتمالی وی از 

اسناد طبقه بندی شده بوده است.
ایــن روزنامه نوشــت که این بازرســی در 
جستجوی شواهد احتمالی در مورد جرم سوء 
استفاده از اسناد محرمانه دولتی صورت گرفت.
این تحقیقات پس از آن آغاز شــد که اداره 
آرشــیو و ســوابق ملی آمریکا در ماه فوریه به 
کنگره اطلاع داد که ١۵ جعبه از اســناد کاخ 
سفید را در اقامتگاه ترامپ پیدا کرده که بعضی 

از این اسناد  محرمانه بوده اند.
تلاش برای کودتا

در جلسات کمیته بررسی شورش ۶ ژانویه 
۲٠۲١ بــا حضــور اعضای منتخــب مجلس 
نمایندگان، دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین 

آمریکا به تلاش برای کودتا متهم شد.
تحقیقات در مورد چرایی شــورش  ۶ ژانویه 
۲٠۲١ ادامــه دارد و در بررســی های اخیر در 
خصوص چگونگی این شــورش گفته شده که 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشــین آمریکا 

در حال »تلاش برای یک کودتا« بوده است.
 در اولین جلســه از ۶ روز جلســه استماع 
عمومــی در برابر کمیته ای منتخب از اعضای 
مجلس نمایندگان، یک ویدیوی ١۲ دقیقه ای 
به نمایش درآمد کــه پیش از این هرگز دیده 
نشــده بود. در این ویدئو، آشوبگرانی دیده می 
شوند که پس از سخنرانی ترامپ مبنی بر بروز 
تقلــب در نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری 
۲٠۲٠ آمریکا، به ســاختمان کنگره حمله ور 
شــدند. در زمان حمله، اعضای کنگره در حال 
برگزاری نشســتی با هدف تایید پیروزی »جو 
بایدن« در انتخابات بودند. در شورش ۶ ژانویه، 
۵ نفر کشته و بیش از ١٠٠ افسر پلیس زخمی 

شدند.

ویلای مارئه لاگو توسط پلیس فدرال آمریکا تفتیش شد

شبیخون به خانه اسرار ترامپ

یک ســال پس از خروج نیروهای آمریکا از افغانستان، 
رئیس جمهوری و مقامات ارشــد امنیت ملی آمریکا کمتر 
در مورد مبارزه با تروریسم صحبت می کنند و آشکارا تمرکز 
خود را بر برجسته ســازی تهدیدهای سیاســی، اقتصادی 
و نظامی ناشــی از تحرکات چین و روسیه قرار داده اند. به 
گزارش یورونیوز،بر پایه همین رویکرد، چرخشــی آرام در 
سازمان های اطلاعاتی آمریکا آغاز شده که مطابق آن صدها 
ماموری که پیشــتر در زمینه مبارزه با تروریســم فعالیت 
می کردند، وارد حوزه رصد تهدیدهای چین شده اند. چنان 
کــه دیوید کوهن، معاون آژانــس اطلاعات مرکزی آمریکا 
)ســیا( چند هفته پیش تاکید کرد که اولویت اصلی ســیا 

تلاش برای درک و مقابله با تهدیدهای پکن است.
ایالات متحده مدت هاست که از جاه طلبی های فزاینده 
پکــن در عرصه سیاســی و اقتصادی نگران اســت. چین 

تریلیون هــا دلار در زمینه علوم کوانتومی، هوش مصنوعی 
ســرمایه گذاری کرده، کارزارهای جاسوسی سایبری به راه 
انداخته و این روزها نیز احتمال تهاجم نظامی این کشــور 

به تایوان افزایش یافته است. 
همزمان تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، ایالات متحده 
را وادار به تلاش برای دســتیابی بــه اطلاعات محرمانه از 
برنامه های جنگی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
کرده اســت. البته حامیان دولت بایدن معتقدند که ردیابی 
و کشتن ایمن الظواهری، رهبر القاعده نشان دهنده اشراف 
اطلاعاتــی ایالات متحده در افغانســتان بود ولی منتقدان 
می گوینــد این واقعیت که الظواهری در مرکز کابل و تحت 
حمایت آشــکار طالبان زندگی می کرد، نشان دهنده ظهور 
دوباره گروه های افراطی در افغانســتان است که آمریکا از 

درک به موقع این رخداد عاجز بوده است. 

یک منبع مطلع اعلام کرد کــه تقریبا ۲٠ قایق نیروی 
دریایی چین و تایوان صبح روز ســه شــنبه به خط میانی 

)فرضی( تنگه تایوان نزدیک شدند.
به گــزارش رویترز، این منبع تاکید کــرد که برخی از 
قایق های نظامی چینی تلاش کردند به حائل غیررســمی 
فشــار وارد کنند، در حالی که نیــروی دریایی تایوان این 
تحرکات را در ادامه مانور مشــابهی در نزدیکی خط میانی 

چین و تایوان زیر نظر داشت.  
این منبع همچنین یادآور شــد که چنــد قایق نیروی 
دریایی چین روز سه شنبه در نزدیکی سواحل شرقی تایوان 

ماموریت هایی را انجام دادند.
در ایــن میان، »جــوزف وو« وزیر امــور خارجه تایوان 
سه شنبه با اشاره به رزمایش های گسترده چین اطراف این 
جزیره، گفت که پکن از رزمایش نظامی خود که در اعتراض 

به ســفر نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به 
تایوان آغاز کرده، به عنوان بخشی از یک  بازی استفاده کرده 

است و خود را آماده حمله به تایوان می کند.
وی گفت: تایوان مرعوب نمی شود، حتی اگر رزمایش ها 
ادامه یابد. چین اغلب خط میانی )فرضی( غیر رســمی در 
تنگه تایوان را نقض می کند. وزیر خارجه تایوان خواســتار 
حمایت بیشتر جامعه بین المللی برای توقف کنترل چین 

بر تنگه تایوان شد.
اظهارات وزیر خارجه تایوان همزمان با تنش ها در روابط 
دو طرف بــه دنبال برپایی رزمایش چهــار روزه در اطراف 
تایوان مطرح شده است. روز دوشنبه وانگ ونبین، سخنگوی 
وزارت خارجه چین گفت: چین تمرینات نظامی عادی خود 
را در »در آب های متعلق به ما« به شــیوه ای باز، شــفاف و 

حرفه ای انجام می دهد و تایوان بخشی از چین است.

تنش بین چین و تایوان در رزمایش جنگی پکنچین و روسیه اولویت های امنیتی آمریکا

سازمان ملل متحد خواســتار اعطای اجازه 
دسترسی به بازرســان بین المللی برای ورود به 
نیروگاه اتمی زاپروژیا در اوکراین شده، نیروگاهی 
که نیروهای روســی آن را تصرف کرده اند و به 
محل منازعه میان نیروهای اوکراینی و روســی 
تبدیل شده است. وضعیت این بزرگترین نیروگاه 
هسته ای فعال در اروپا که حالا به صحنه جنگ 
تبدیل شده و دو طرف یکدیگر را به حمله به آن 
متهم می کنند، به گونه ای اســت که در صورت 
وقوع حادثه ای، فارغ از اینکه چه کسی مسئول 
آن است، جان صدها هزار تن به مخاطره می افتد 
و همانطور که مقامات آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گفته اند، اینکه تاکنون چنین حادثه ای رخ 

نداده هم تنها یک معجزه بوده است.
به گزارش ایســنا، به نقــل از گاردین، این 
نیروگاه که در دوران شــوروری ســاخته شده، 
بزرگترین رآکتور هســته ای اروپاست. ۶ راکتور 
آب فشرده این نیروگاه - که دست کم دو عدد از 
آن ها در حال حاضر مشغول به کار است - برای 
کی یف از اهمیت بالایی برخوردار هستند، زیرا 
می توانند برق موردنیاز تقریبا ۴ میلیون خانه را 
تامین کنند. این نیروگاه کــه در کرانه روخانه 
»دنیپــر« در جنوب غربی شــهر زاپروژیا واقع 
شده، برای نیروهای اوکراین و روسیه از اهمیت 
استراتژیک بالایی برخوردار بوده و کنترل آن از 

آغاز جنگ تا کنون مورد مناقشه بوده است. بر 
اساس اعلام اوکراینی ها، وجود رآکتورهایی که 
با آب خنک می شــوند و همچنین تاسیســات 
ذخیره سازی ســوخت های مصرف شده در این 
سایت هسته ای بزرگ و گسترده موجب شده تا 
روسیه از آن به عنوان مقری محافظت شده برای 
استقرار ســامانه های توپخانه ایش استفاده کند. 
مسکو با این پیشــفرض از این تاسیسات برای 
هدف گرفتن مواضع اوکراین اســتفاده می کند 
که کی یــف برای اجتناب از وقــوع یک فاجعه 

هسته ای، شلیک متقابل نخواهد کرد.
آنتونــی بلینکن، وزیر امــور خارجه آمریکا 
روســیه را به اســتفاده از این سایت هسته ای 
به عنوان یک »سپر هســته ای« متهم کرده و 
می گوید: »البته کــه اوکراینی ها به دلیل ترس 
از وقوع یک حادثه هســته ای، از شلیک متقابل 
خودداری می کنند«. این به روســیه این امکان 
را داده تا مناطقی مانند شــهر نیکوپول، در آن 
سوی این رودخانه را در هفته های اخیر شدیدا 

هدف قرار دهد.
منشاء نگرانی 

در حال حاضر دو مســئله اساســی موجب 
تشدید نگرانی ها نسبت به وضعیت این نیروگاه 
هسته ای شده است؛ نیروگاهی که تحت کنترل 
روسیه است، اما توســط کارکنان اوکراینی به 

فعالیت خــود ادامه می دهد. مقامات بین المللی 
امنیت هســته ای نگران کمبود قطعات یدکی، 
عدئم دسترسی برای تعمیرات متداول رآکتورها 

و نبود ارتباط با کارکنان این نیروگاه هستند.
مسئله دوم، بمباران گسترده اخیر در اطراف 
این نیروگاه است که نیروهای روسیه و اوکراین 
هر یک دیگری را مسئول آن می دانند. شرکت 
ملی تولید انرژی هسته ای اوکراین مدعی است 
که محــل اصابت موشــک ها در نزدیکی محل 
ذخیره ســوخت مصرف شــده بوده و نیروهای 
روســیه با وجود اینکه دیگر سربازان روس نیز 
در این سایت هسته ای حضور داشتند، اقدام به 

هدف گیری مستقیم محفظه ها کرده اند.
با این حال، شــایان ذکر اســت که مقامات 
اوکراینی گاهاً دربــاره میزان جدی بودن خطر 
مناقشــه در نیروگاه های چرنوبیــل و زاپروژیا 
اغراق کرده اند، بنابراین در حال حاضر مشخص 
نیست که این واقعه اخیر به خودی خود تا چه 
حد جدی بوده است. گرچه درخواست اوکراین 
برای اجتناب از اســتفاده نظامی از این منطقه، 
رویکردی محتاطانــه دارد، اما در بطن آن یک 
هدف نظامی قرار دارد و آن هم این اســت که 
نیروهای روســیه نتوانند با مصونیت نسبی، از 
این منطقه برای هدف گیری سربازان اوکراینی 
اســتفاده کنند. یکی دیگر از ابعاد این مسئله، 

ادعایی اســت که مقامات اطلاعاتــی اوکراین 
به نقــل از رئیــس »نیروهای دفــاع رادیویی، 
شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه« 
مطرح کرده و آن را نشانه ای از مین گذاری این 
نیروگاه هســته ای می دانند. بــه گفته مقامات 
اطلاعاتــی اوکراین، ژنرال والری واســیلیف که 
اکنون فرماندهی نیروهای روسیه در زاپروژیا را 
بر عهده دارد، گفته اســت که »آنجا یا سرزمین 
روسیه خواهد بود و یا یک صحرای سوخته«.با 
ایــن حال، اگر در این نیروگاه یک انفجار بزرگ 
و عامدانه رخ دهد، بخش های جنوبی روسیه نیز 
از آلودگی هسته ای ناشی از آن در امان نخواهد 
بود. بنابراین باید میان »باج گیری هسته ای« و 
یک تهدید واقعی هسته ای که برای خود روسیه 

هم آسیب زا خواهد بود، تفاوت قائل شد.

خطر بمباران
این رآکتورهــا به گونه ای طراحی شــده اند 
که در برابر ضربات ســخت - مانند اصابت یک 
هواپیمای مسافربری با آن ها - تاب آوری بالایی 
داشته باشــند. آن ها با فلز و بتن تقویت شده و 
از ســامانه های اطفای حریق بهره مند هستند، 
اما اصابت ســخت یک موشــک، ممکن است 

نگران کننده باشد.
امــا از ســوی دیگــر، ســاختمان هایی که 
سوخت های مصرف شده را در خود جای داده اند 
از چنین تمهیدات امنیتی برخوردار نیســتند و 
این بدان معناست که نگرانی عمده در خصوص 
این نیروگاه هسته ای، انتشار سوخت مصرف شده 
هسته ای است، نه بوجود آمدن شکافی فاجعه بار 

در یکی از رآکتورها.

وحشت جهان از وقوع فاجعه در نیروگاه اتمی زاپروژژیا

سخنگوی کرملین با اشــاره به مساله ساخت کارخانه 
تولیدکننده پهپاد ترکیه موسوم به »بیرقدار« در اوکراین 
توســط ترکیه گفت: اگر این کارخانه در اوکراین شــعبه 
بزند، ارتش روســیه آن را به مثابــه هدف نظامی در نظر 

می گیرد.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، »دیمیتری پسکوف« 
به خبرنگاران گفت: ســفیر اوکراین در آنکارا پیشتر گفته 
بود که این شــرکت ترکیه ای قصــد دارد کارخانه ای در 
اوکرایــن احداث کند و زمین مورد نیــاز برای این کار را 
فراهم کرده است. پسکوف به خبرنگاران گفت که احداث 
چنین تاسیساتی در خاک اوکراین، فقط باعث طولانی تر 
شدن رنج مردم این کشور می شود و کمکی به اجتناب از 

هدف عملیات ویژه نظامی روسیه نمی کند.
سخنگوی کرملین همچنین اعلام کرد که مسکو هیچ 
پیشنهادی از واشنگتن در مورد مذاکرات تمدید معاهده 
کاهش تســلیحات راهبردی )اســتارت جدید( دریافت 

نکرده، اما مذاکراتی از این دست، ضروری است.
پیشتر، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که 
دولت وی آماده مذاکره ســریع در مورد چارچوب کنترل 
تسلیحاتی جدید برای جایگزینی با معاهده استارت جدید 
است زمانی که موعد این پیمان در سال ۲٠۲۶ به سر آید.
روســیه پیــش از آن گفته بود که به طور رســمی به 

آمریکا اطلاع داده که بازرسی ها را تحت معاهده استارت 
جدید به حال تعلیق درآورده است.

در همیــن حال، وزارت امور خارجه روســیه خبر داد 
که مســکو به واشــنگتن اعلام کرده که تحریم های ضد 
روسی از جمله بســتن حریم هوایی به روی هواپیماهای 
روســی، ناقض توازن در بازرسی ها تحت استارت جدید 
اســت، اما پاســخی در ارتباط با آن دریافت نکرده است. 
وزارت مزبور تاکید کرد که تعلیق بازرسی ها از تاسیسات 
روسیه، یک اقدام موقت است. وی در ادامه سخنان خود 
درخواست ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در 
مورد ممنوعیت سفر همه شهروندان روسی را غیرمنطقی 
خواند. زلنسکی در مصاحبه ای که واشنگتن پست با وی 
انجام داد، از رهبران غربی خواســت به نشانه مخالفت با 
تصمیم ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در زمینه 
اعــزام نیرو به اوکرایــن، به روس ها اجازه مســافرت به 

کشورهای خود را ندهند.
پســکوف گفت که هیچ شانســی برای منزوی کردن 
روس ها از ســایر نقاط جهان وجود ندارد و ادامه حمایت 

اروپا از زلنسکی را زیر سوال برد.
وی افزود: دیر یا زود اروپا شروع به تفکر در این زمینه 
می کند که آیا زلنســکی کار درست را انجام می دهد و آیا 

شهروندانش بهای هوس های او را می پردازند.

یک موسسه پژوهشی آلمان روز سه شنبه اعلان کرد که 
زیان اقتصادی این کشــور در حوزه ارزش افزوده تا ۲٠۳٠ 
به علت تاثیرهای منفی جنگ اوکراین و بهای بالای انرژی 
بر بــازار کار به بیش از ۲۶٠ میلیارد یــورو )۲۶۵ میلیارد 
یورو( خواهد رسید. به گزارش خبرگزاری رویترز؛ موسسه 
پژوهش اشــتغال آلمان در ارزیابی تــازه خود افزود: تولید 
ناخالص داخلی این کشور که بر اساس قیمت های تطبیق 
داده شــده در مقایســه با پیش بینی ها برای اروپای بدون 
جنگ، در ســال آینده ١.۷ درصد کمتر خواهد بود و ۲۴٠ 

هزار نفر کمتر شغل خواهند داشت.
تارنمای دویچه وله نیز می نویسد که مقام های آلمان در 
باره بروز ناآرامی های اجتماعی و واکنش های افراط گرایانه 
در پی تورم فزاینده و بی ســابقه و کمبود شدید انرژی در 

فصل زمستان، نگران هستند.
به گفته کارشناســان سیاســی اجتماعــی، بی ثباتی 
در آلمان همیشــه مفهوم منفی داشــته، بــه گونه ای که 
درگیری هــای خونبار خیابانی در هنــگام ابرتورم در دوره 

ویمار، به روی کار آمدن نازی ها انجامید.
براســاس مدل های اقتصادی، تورم و بهــای انرژی به 
صورت نامتناسبی بر آســیب پذیرترین شهروندان کشور 
تاثیر می گذارد و آنها را در برابر شعارهای ضدولتی به نسبت 

دیگر گروه های درامدی، حساس تر می کند.  

در پی آغاز جنگ اوکراین در ۲۴ فوریه )۵ اسفند ماه( و 
تنش های پیامد آن در جهان و به ویژه اروپا، میزان صادرات 
گاز طبیعی روســیه به بسیاری از مشتریان اروپایی اش به 
شــدت کاهش یافته و یا قطع شد که موجب بحران انرژی 

در این قاره شده است.
دولت آلمان اعلام کرده در ماه ژوئیه بالاترین نرخ تورم 
در این کشــور ثبت شده است که عمده علت آن بیشتر از 
کاهش جریــان گاز نگرانی از افزایش قبوض انرژی در این 

کشور بوده است.
 اداره آمار آلمان روز پنجشنبه گزارشی از میزان افزایش 
قبوض انرژی و قیمت ســوخت برای مصرف کنندگان این 
کشــور اعلام کرد که طی امسال ۸.۵ درصد افزایش یافته 
اســت. این اداره نرخ افزایش تورم را در کشــورهای دیگر 

اروپایی نیز پیش بینی می کند.
آمارهــا حاکی از این اســت که در ١۹ کشــور اروپایی 
رشــد قیمت ها و تورم تقریباً نزدیک به همین عدد اســت 
)۸.۶درصد( که عامل اصلی آن در کشــورهای دیگر همان 

بالا رفتن قیمت مواد غذایی و سوخت است.
موسسه اروپایی ایفو )Ifo( نیز پیش از این اعلام کرده 
بــود که در آلمان بالا رفتن قیمت ســوخت و مواد غذایی 
احتمالاً باعث خواهد شد بیشتر شرکت های آلمانی مجبور 

شوند قیمت محصولات خود را بالا ببرند.

هزینه سنگین جنگ اوکراین برای برلینهشدار تند مسکو به کارخانه پهپاد ترکیه در اوکراین


